
Njoftim  Kontrate
Per Operatorin e Tregut (OT)
nr. (Nr rendor i “Njoftim Kontrate”, per vitin kalendarik korent )   date (data e dergimit te “Njoftim te Kontrate” ne OT )
Ne mbeshtetje te Rregulla te Tregut, ju njoftojme se :
· Shitesi (Emri i Pales shitese ne kontrate ), me  (Kodi EIC i subjektit shites )

· Bleresi (Emri i Pales blerese ne kontrate ), me  (Kodi EIC i subjektit bleres )

Sipas kontrates se dates ( dd / mm / yyyy ) do te shkembejne midis tyre energjie elektrike, si vijon :
1. Sasia e energjise elektrike (  sasia e kontraktuar [MWh] )
2. Vlefshmeria e kontarates nga data ( dd / mm / yyyy ) deri daten ( dd / mm / yyyy )
3. Energjia elektrike do te levrohet ne ( Pika ne Rrjetin e Transmetimit te OST ku energjia elektrike do te levrohet, e cila specifikohet sipas emertimit perkates te  publikuar ne faqen web nga OST )
4. Pala Pergjegjese per Balancen (PPB) kundrejt OST eshte (Emri i PPB )  me (Kodi EIC i PPB)

5. Grafiku / profili ditor i levrimit do te jete :
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Kjo kontrate behet efektive pas konfirmimit nga OT. 
 ( Emri i pales se tregut )

· “Njoftim Kontrate” plotesohet per te gjithe transaksionet e energjise elektrike ( Import/ Export/ Furnizim/ Tregtim) dhe  me afat levrimi jo me pak se 10 dite.

· “Njoftim Kontrate” dergohet ne OT ( ost_ot@ost.al ),  jo me vone se 10 dite pune para dates fillimit te vlefshmerise se kontrates, nga Pala Shitese dhe nga Pala Blerese dhe nga PPB.
· OT do te konfirmoje vlefshmerine e kontrates brenda 5 dite pune nga marja e “Njoftimit te Kontrates”. Nese OT nuk shprehet brenda ketij afati, “Njoftim Kontrate” konsiderohet i konfirmuar.
· Informacioni i deklaruar ne “Njoftim Kontrate” do te administrohet nga OT ne perputhje me Rregullat e Tregut.

· Formati i “Njoftim Kontrate” eshte miratuar nga OST me nr 6372 date 21.11.2017, referuar “Rregullave te Perkohshme te Tregut Shqiptar te Energjise Elektrike”, miratuar nga ERE me Vendim nr 139 / 15.08.2016
